российская федерация
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

г . Ш а х т ы  Р о с т о в с к о й  о б л а с т и
« Ср е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  №12»

346519, г.Шахты Ростовская область пер. Бугроватый , 28 тел. 8(8636)26-35-31 /факс 8 (8636)26-35-31, e-mail: mousohl21(g)yandex.ru

30.11.2023 г. № 128

ПРИКАЗ

Об Организации бесплатного
горячего питания обучающимся
1-4-х классов в декабре 2023 года

На основании Соглашения о предоставлении из бюджета Ростовской
области в 2023 году бюджету городского округа города Шахты субсидии на
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях, в рамках подпрограммы «Развитие общего и
дополнительного образования» государственной программы Ростовской
области «Развитие образования», заключенного между министерством
общего и профессионального образования Ростовской области и
Администрацией города Шахты, от 24.01.2023 №60740000-1-2023-006 и в
целях 100% освоения средств Субсидии, создания условий для укрепления и
сохранения здоровья обучающихся 1-4-х классов муниципальных
бюджетных общеобразовательных организаций г.Шахты

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Грачевой М.В., ответственной за питание МБОУ СОШ №12 г.Шахты:
1.1. Организовать с 01.12.2023 по 29.12.2023 бесплатное горячее питание
обучающимся 1-4-х классов общеобразовательной организации в
соответствии с Порядком организации бесплатного горячего питания
обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях на
территории муниципального образования «Город Шахты» (далее - Порядок),
утвержденному постановлением Администрации города Шахты от
28.09.2020 №2916 «Об организации бесплатного горячего питания
обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях на
территории муниципального образования «Город Шахты» (в действующей
редакции).
1.2. Исполнять установленный Порядок предоставления субсидии
консолидированного бюджета из расчета 130,0 рублей на одного
обучающегося 1-4-х классов в день.
1.3. Обеспечить систематический контроль качества и норм выхода

поста&чяемых готовых блюд, соответствия оказываемых исполнителем услуг
условиям заключенных договоров.
2. Скорской Т.А., ведущему бухгалтеру, обеспечить контроль за целевым
и эффективным расходованием средств субсидии, выделяемых на
организацию бесплатного горячего

3. Утвердить список обучающихся 1-4 классов в количестве 150 человек,
получающих бесплатное горячее питание. ( Приложение 1)

4.Контроль исполнения насто

Директор

Ознакомлены

иказа оставляю за собой.

Т.Г. Пономарева

' Ш '

Д ата Поддись" Д, Ф .И.О.
Грачева М арина В алентиновна

30 /г  / о / з Скорская Т атьяна А лександровна
3 0  / / /Jr — Ш ельдиш ова И раида В ладимировна

’ «I
t

¥
A
r. ■

П рилож ение №1
к приказу от 30.11.2023 г. № 128

Список обучающихся 1-4 классов, (1 полугодие)
получающих бесплатное горячее питание

№  п/п Ф.И.О. учащ егося Класс Н аличие статуса
«ребенок с ОВЗ»
(указать «имеется» при
наличии)

1. А блялим ов Н иколай Януш евич 1-а
2. А блялим ова Раиса Я нуш евна 1-а
3. А йвазян А малия А рменовна 1-а
4. Балабанов А ртем В алентинович 1-а
5. Берестова А лександра Д митриевна 1-а
6. Бутрименко Тимофей Геннадьевич 1-а
7. Грачева Е катерина А лександровна 1-а
8. Д удникова В иктория Д митриевна 1-а
9. Евликова Варвара А лексеевна 1-а
10. Заргарян Виктория 1-а
И . Кацилов К ирилл М аксимович 1-а
12. Карнаухов М атвей Ю рьевич 1-а
13. К опы лова София Романовна 1-а
14. Л огачев Вадим Вадимович 1-а
15. М удриченко Я рослав Д м итриевич 1-а
16. М орозов Тимур Д енисович 1-а
17. М осквитилева А лена Сергеевна 1-а
18. Н ищ ита А лександр Д митриевич 1-а
19. О лисаева Д арья Романовна 1-а
20. П еревозчиков Григорий Евгеньевич 1-а
21. Резаков Д анил А лександрович 1-а
22. Родикова М илана М ихайловна 1-а
23. С ивцов М атвей А лександрович 1-а
24. С околовский Богдан А ндреевич 1-а
25. Ф едорова Валерия М аксимовна 1-а
26. Чикалов Владимир Владимирович 1-а
27. Чикалов Троф им  Владимирович 1-а
28. Ш апоалова Д арина А лександровна 1-а
29. Щ епин А ртем  К аренович 1-а
30. Бузанова К ира А ндреевна 2-а
31. Гаврилова Софья С ергеевна 2-а

32. ^ Галстян А ртур Сергеевич 2-а
33. Гуков А дам О легович 2-а
34Т Гусев Д м итрий Сергеевич 2-а Ребенок с ОВЗ
35. Д егтярева Э милия Евгеньевна 2-а
36. К овалева М арианна С аркисовна 2-а
37. К орчагин А нтон Никитич 2-а
38. Л ош акова А лиса А лексеевна 2-а
39. М арм ы ш ева Е катерина Сергеевна 2-а
40. Н есенчук Ю лия А ндреевна 2-а
41. Н естерова А нна А ртемовна 2-а
42. П аш ина Д арья Д енисовна 2-а
43. П етьков М ирослав А натольевич 2-а
44. П ищ икова А настасия И вановна 2-а
45. П ридьм а А ртем И горевич 2-а
46. С трельникова А лександра П авловна 2-а
47. Х ачатрян Эдгар Варданович 2-а
48. Чераниди Д арья Д митриевна 2-а
49. Ч уксина С оф ья С таниславовна 2-а
50. Ш аповалова А лександра А лексеевна 2-а
51. Я ворская В италина Сергеевна 2-а
52. В асильева София Сергеевна 2-6
53. Волков А ндрей Н иколаевич 2-6
54. Гусева А лександра Сергеевна 2-6
55. Д егтярева Софья Романовна 2-6
56. Д ударев М атвей Вячеславович 2-6
57. Д ры гин А ртем Сергеевич 2-6
58. Ерм оленко П етр Валентинович 2-6
59. Ж уравлев Д ам ир Русланович 2-6
60. К лю чникова Валерия В ладимировна 2-6
61. К нязев К онстантин Евгеньевич 2-6
62. К олчерина А нгелина Ю рьевна 2-6
63. Л авлинский И лья Евгеньевич 2-6
64. Л ю бочкина Е лена А лексеевна 2-6
65. М орозова Елизавета Д м итриевна 2-6
66. Н агорная П олина А лександровна 2-6
67. Н азаров А лександр А ндреевич 2-6 Ребенок с ОВЗ
68. Н азарова В иктория В ладимировна 2-6
69. П арамонов В севолод Евгеньевич 2-6 Ребенок с ОВЗ
70. П етрова О ксана Сергеевна 2-6
71. С крипник Л ера В алерьевна 2-6
72. С тепанов Д анил А лександрович 2-6
73. Тарасов М акар Геннадьевич 2-6
74. Ф ом иничева Д арья Н иколаевна 2-6
75. А кименко М ария М ихайловна 3-а
76. Бабуш кин Кирилл

А лександрович
3-а

77. Бузанова А лина Романовна 3-а
78. Григценко Егор О легович 3-а
79. Д ерю гин Я рослав А лександрович 3-а
80. Ж бакова В асилиса А ндреевна 3-а

81. 4 Заргарян Сергей Вадимович 3-а
82. Зеленков Сергей Сергеевич 3-а
83*” К орш унова Софья

Н иколаевна
3-а

84. М акров А лексей А лексеевич 3-а
85. М алю тен Богдан Романович 3-а
86. М итькин Иван Д енисович 3-а
87. П аш ков К онстантин Романович 3-а
88. П опова М ария М аксимовна 3-а
89. П уш карёв Гордей А лександрович 3-а
90. Резакова М ирослава А лександровна 3-а
91. С пециальная М ария М аксимовна 3-а
92. С тепаниденко Спартак Евгеньевич 3-а
93. Ч ерепова Ксения

Евгеньевна
3-а

94. Ч упрова А рина Евгеньевна 3-а
95. А нохин А ртем  А ндреевич З-б
96. Борденко Остап Ю рьевич З-б
97. Борденко А нгелина Ю рьевна З-б
98. В олкова А рина С ергеевна З-б
99. Галстян Н иколай М артиросович З-б
100. Гулиян Тимур А рсенович З-б
101. Ж акулина Есения Евгеньевна З-б
102. П атранина А нна А лександровна З-б
103. П олтев Д аниил А ндреевич З-б
104. П олубедов М аксим Евгеньевич З-б
105. П уш карев А рсений А лександрович З-б
106. Руденко Сергей Кузьмич З-б
107. С трельникова Ю лия П авловна З-б
108. Чиков Д м итрий А натольевич З-б
109. Щ ербакова Лю ся Васильевна З-б
ПО. Варченко А ртем Евгеньевич 4-а
111. Грибов К ирилл М ихайлович 4-а
112. Гудков А рсений А лександрович 4-а
113. И ванова В ероника К онстантиновна 4-а
114. Калоева П олина В асильевна 4-а
115. Л окалов Д анил А лександрович 4-а
116. Л еликова В ероника А лексеевна 4-а
117. Л ядских Д м итрий Сергеевич 4-а
118. М орозова М ария Д митриевна 4-а
119. Н азаренко Д арья И горевна 4-а
1 2 0 . Н азарова В ероника Владимировна 4-а
121. Н икитина Злата Васильевна 4-а
122. Райлянова Д иана С ергеевна 4-а
123. С ерова В ладислава Д м итриевна 4-а
124. С корский А ртем А лександрович 4-а
125. С околова Екатерина К онстантиновна 4-а
126. С околова П олина К онстантиновна 4-а
127. У стинова А лександра А лександровна 4-а
128. Ф едулова Елизавета С ергеевна 4-а

1291 Ф едулова М илана Романовна 4-а
130. Бочаров А ртем А лексеевич 4-6

f1
131. Волков Д аниил Н иколаевич 4-6
132. В оронцова А лександра А лександровна 4-6
133. Д егтярь Евдокия М аксимовна 4-6
134. Ерм оленко О льга Сергеевна 4-6
135. К оваленко А нна Сергеевна 4-6
136. К ороль М ария М ихайловна 4-6
137. М аслова Я рослава И вановна 4-6
138. М ироненко Ксения Сергеевна 4-6
139. М иронов Д аниил Д м итриевич 4-6
140. М итроф анов Владислав О легович 4-6
141. П роценко Екатерина Романовна 4-6
142. П руцаков Елисей А лексеевич 4-6
143. П утинцева Я на И вановна 4-6
144. Саенко Д арья М ихайловна 4-6
145. Сульдин Семен Викторович 4-6
146. У сенко В ладислава П авловна 4-6
147. Ш ейко А лександр А лександрович 4-6
148. Татарникова М илена А лексеевна 4-6
149. К отляров Глеб Евгеньевич 4-6